АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших,

личность которых не установлена органами внутренних дел в

определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и

подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам

похоронного дела за счет средств бюджета Московской области в Рузском

муниципальном округе Московской области на 2026 год

В целях организации похоронного дела и обеспечения социальной

поддержки населения в Рузском муниципальном округе Московской области,

в соответствии со статьями 9,10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 20.03.2025 №

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», законом Московской области от 17.07.2007 №

115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области»,

Постановлением Правительства Московской области от 22.09.2025 № 1211-

ПП «Об установлении размера индексации отдельных социальных выплат,

единовременной материальной помощи и размера возмещения стоимости

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, в 2026 году и на плановый период 2027 и 2028 годов», письмом

Комитета по ценам и тарифам Московской области от 21.11.2025

№ 32Исх-2976/07, решением Совета депутатов Рузского городского округа

Московской области от 03.03.2022 № 609/74 «О принятии Положения о

погребении и похоронном деле в Рузском городском округе Московской

области», руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа

Московской области, Администрация Рузского муниципального округа

постановляет:

1.Утвердить с 01 января 2026 года на территории Рузского

муниципального      округа       Московской       области       стоимость      услуг,

2

предоставляемых согласно гарантированному   перечню   услуг  по

погребению    умерших,     не     подлежавших    обязательному    социальному

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших,

личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные

законодательством  Российской  Федерации сроки,  а  также  в случае рождения

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и подлежащих

возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела за

счет средств бюджета Московской области в размере 7 871 (семь тысяч

восемьсот семьдесят один) рубль 41 (сорок одна) копейка (прилагается).

2.Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: RUZAREGION.RU.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2026.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Московской области

Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                          А.А. Горбылёв                       А.А. Горбылёв

Приложение

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

Московской области

от ___________ № _______

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами,

умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в

определенные законодательством Российской Федерации сроки, а также в

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности и

подлежащих возмещению специализированной службе по вопросам

похоронного дела за счет средств бюджета Московской области

№

п/п

Наименование услуг Стоимость услуги,

рублей

1 Оформление документов, необходимых для

погребения

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

Бесплатно

3 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище

Бесплатно

4 Погребение 7 871,41

 ОБЩАЯ  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ 7 871,41

	1
	2
	3
	4
	5